

**Lucrari de reparatie si  
reconstructie a Sectorului de  
politie nr. 4 Talmaza, sat.  
Talmaza, r-nul Stefan Voda**

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 10

### Iluminat electric.Echipament electric de forta (EEF/IEI)

Valoarea de deviz **330 959 Lei**

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Echipament electric</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( ИҚРБ-8)	buc	1,00	168,98 136,65	168,98 136,65
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	65,48 64,58	196,44 193,74
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( ИҚРН-12)	buc	1,00	168,98 136,65	168,98 136,65
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	21,00	65,48 64,58	1 375,06 1 356,16
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( ИҚМН -3-0 Y1)	buc	1,00	168,98 136,65	168,98 136,65
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,00	65,48 64,58	458,35 452,05
<b>Total</b>			Lei		2 536,79	
<b>Total Echipament electric</b>					<b>2 536,79</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>2 411,90</b>	
		<b>1.2. Cablu</b>				
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,28	401,52 388,67	1 718,49 1 663,49
8	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,27	478,20 453,17	1 563,72 1 481,86
9	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,42	872,98 841,57	366,65 353,46
10	Pret de piata	Cablu ВВГНГ-НФЛТх-0.66-5x10 mm2	m	42,00	75,00	3 150,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
11	Pret de piata	Cablu BBΓ <sub>HT</sub> -HFLT <sub>x</sub> -0.66-3x4 mm <sup>2</sup>	m	27,00	20,40	550,80
					0,00	0,00
12	Pret de piata	Cablu BBΓ <sub>HT</sub> -HFLT <sub>x</sub> -0.66-3x2.5 mm <sup>2</sup>	m	300,00	11,00	3 300,00
					0,00	0,00
13	Pret de piata	Cablu BBΓ <sub>HT</sub> -HFLT <sub>x</sub> -0.66-3x1.5 mm <sup>2</sup>	m	300,00	7,00	2 100,00
					0,00	0,00
14	Pret de piata	Cablu BBΓ <sub>HT</sub> -FRHFLT <sub>x</sub> -0.66-3x2.5 mm <sup>2</sup>	m	90,00	11,00	990,00
					0,00	0,00
15	Pret de piata	Cablu KBBΓ <sub>HT</sub> -FRHFLT <sub>x</sub> -0.66-4x1.5 mm <sup>2</sup>	m	38,00	10,50	399,00
					0,00	0,00
16	08-02-158-6	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 10	buc	8,00	31,48	251,87
					29,98	239,87
17	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm <sup>2</sup> , deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0,70	3 109,10	2 176,37
					2 686,96	1 880,87
18	Pret de piata	Conductor ПБ-3, 1x16 мм <sup>2</sup>	m	50,00	24,50	1 225,00
					0,00	0,00
19	Pret de piata	Conductor ПБ-3, 1x4мм <sup>2</sup>	m	20,00	6,40	128,00
					0,00	0,00
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m	0,05	479,80	23,99
					449,80	22,49
21	Pret de piata	Cablu BB6III <sub>B</sub> -1,0 3x1,5мм <sup>2</sup>	m	5,00	35,40	177,00
					0,00	0,00
Total			Lei			18 120,89
<b>Total Cablu</b>						<b>18 120,89</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 642,04</b>
<b>1.3. Echipament pentru iluminare</b>						
22	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,33	9 744,55	3 215,70
					9 744,55	3 215,70
23	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm <sup>2</sup> (ЭППА)	100 buc	0,33	749,58	247,36
					749,58	247,36
24		Corp de iluminat ,AOT. PRS/S 4x18 W (ЭППА)	buc	33,00	625,00	20 625,00
					0,00	0,00
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,05	6 688,60	334,43
					6 688,60	334,43
26	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm <sup>2</sup> (ЭППА)	100 buc	0,05	749,60	37,48
					749,60	37,48
27		Corp de iluminat ,CD 2x18 W IP (ЭППА)	buc	5,00	465,00	2 325,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
28	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,01	5 074,00	50,74
					5 074,00	50,74
29	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (ЭППА)	100 buc	0,01	750,00	7,50
					750,00	7,50
30		Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭППА)	buc	1,00	455,00	455,00
					0,00	0,00
31	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,01	6 689,00	66,89
					6 689,00	66,89
32	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (ЭППА)	100 buc	0,01	750,00	7,50
					750,00	7,50
33		Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭППА)	buc	1,00	455,00	455,00
					0,00	0,00
34	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,02	5 978,00	119,56
					5 103,00	102,06
35		Corp de iluminat , 1x100 W IP65 VZG	buc	1,00	455,00	455,00
					0,00	0,00
36		Corp de iluminat , 1x100 W IP67 NSP 18-BEx	buc	1,00	550,00	550,00
					0,00	0,00
Total			Lei			28 952,16
<b>Total Echipament pentru iluminare</b>						<b>28 952,16</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>4 069,66</b>
<b>1.4. Produse electrice</b>						
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP 23	100 buc	0,34	6 794,56	2 310,15
					2 196,18	746,70
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP 44	100 buc	0,03	7 476,00	224,28
					2 191,00	65,73
39	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Priza trifazata in cutie IP44 ЯВШШ ,ССИ-525/3P/32A )	100 buc	0,01	9 524,00	95,24
					3 979,00	39,79
40	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP23	100 buc	0,09	5 607,89	504,71
					1 857,89	167,21
41	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa IP23	100 buc	0,07	6 394,57	447,62
					1 894,57	132,62
42	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa IP44	100 buc	0,05	2 496,00	124,80
					2 283,40	114,17
43	Pret de piata	Cutie p/u priza si intrerupator inglobate	buc	55,00	3,80	209,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
44	Pret de piata	Cutie (doze) p/u priza si intrerupator inglobateIP20	buc	30,00	11,20 0,00	336,00 0,00
Total			Lei		4 251,80	
<b>Total Produse electrice</b>					<b>4 251,80</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>1 266,22</b>	
<b>1.5. Materiale</b>						
45	08-02-396-5	Canal metalic (Jgheab 60x100 )	100 m	0,20	2 482,20 2 168,00	496,44 433,60
46		Canal metalic (Jgheab 60x100 )	m	20,00	132,00 0,00	2 640,00 0,00
47	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,04	2 216,00 1 773,00	88,64 70,92
48		Teava din otel d=20 mm	m	4,00	21,00 0,00	84,00 0,00
49	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,55	1 714,38 1 372,31	12 943,59 10 360,93
50		Teava din viniplast d=16 mm	m	300,00	3,80 0,00	1 140,00 0,00
51		Teava din viniplast d=20 mm	m	455,00	6,20 0,00	2 821,00 0,00
52	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,50	2 338,82 1 983,50	1 169,41 991,75
53		Teava din viniplast d=32 mm	m	50,00	11,50 0,00	575,00 0,00
Total			Lei		21 958,08	
<b>Total Materiale</b>					<b>21 958,08</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>11 857,20</b>	
<b>1.6. Priza de pamint</b>						
54	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 863,10 478,57	558,93 143,57
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,10	2 365,30 1 095,50	236,53 109,55
56	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,17	2 875,94 1 227,82	488,91 208,73
57	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup> (30x4)	100 m	0,30	4 261,17 1 228,17	1 278,35 368,45
58	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,08	5 185,38 3 589,38	414,83 287,15
Total			Lei		2 977,55	

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Priza de pamint</b>						<b>2 977,55</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 117,45</b>
Total			Lei		78 797,27	
Fondul social			22,5 %		5 932,01	
Transportarea materialelor			7 %		3 536,06	
Cheltuieli de regie			56 %		14 764,10	
Beneficiu de deviz			2 %		2 060,59	
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>105 090,03</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>26 364,47</b>
<b>2. Lucrari de constructie</b>						
<b>2.1. Lucrari de terasamente p/u prize de pamint</b>						
59	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	4,25	76,65 76,65	325,78 325,78
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,25	17,91 17,91	76,11 76,11
61	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	4,25	50,20 50,20	213,34 213,34
Total			Lei		615,23	
<b>Total Lucrari de terasamente p/u prize de pamint</b>						<b>615,23</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>615,23</b>
<b>2.2. Lucrari de constructii</b>						
62	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	300,00	5,77 5,77	1 729,80 1 729,80
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	300,00	20,83 17,30	6 249,15 5 189,40
64	RpCG29 D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spurgeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,06	133,00 125,00	7,98 7,50
65	RpCU05 A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,00	8,65 8,65	345,96 345,96
Total			Lei		8 332,89	
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>8 332,89</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 272,66</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total		Lei		8 948,12
		Fondul social		22,5 %		1 774,78
		Transportarea materialelor		7 %		66,10
		Cheltuieli de regie		4 %		431,55
		Beneficiu de deviz		2 %		224,41
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>11 444,96</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 887,89</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
66	Pretul firmei	Tablou de metal 63A IP54 BZUM-TF-63A	buc	1,00	5 166,00 0,00	5 166,00 0,00
67	Pretul firmei	Separator de sarcina 3P/63A BH32	buc	1,00	94,00 0,00	94,00 0,00
68	Pretul firmei	Contor electronic 5-100A	buc	1,00	4 520,00 0,00	4 520,00 0,00
69	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/3P/C25	buc	1,00	82,50 0,00	82,50 0,00
70	Pretul firmei	Tablou de distributie 48 module ИЦРБ-483-1 YXJ3	buc	1,00	620,00 0,00	620,00 0,00
71	Pretul firmei	Separator de sarcina 3P+N/63A SF463	buc	1,00	92,50 0,00	92,50 0,00
72	Pretul firmei	Intrerupator automat ABDT32/2P/10A/30mA	buc	6,00	425,00 0,00	2 550,00 0,00
73	Pretul firmei	Intrerupator automat ABDT32/2P/6A/10mA	buc	1,00	525,00 0,00	525,00 0,00
74	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1/B6A	buc	5,00	27,50 0,00	137,50 0,00
75	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
76	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C10	buc	3,00	27,50 0,00	82,50 0,00
77	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc	2,00	27,50 0,00	55,00 0,00
78	Pretul firmei	Bobina de declansare PH-47	buc	1,00	312,00 0,00	312,00 0,00
79	Pretul firmei	Limitator 4P 40ka OPS1-S	buc	1,00	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00
80	Pretul firmei	Tablou de distributie 12 module ИЦРБ-123-1 YXJ3	buc	1,00	435,00 0,00	435,00 0,00
81	Pretul firmei	Separator de sarcina 1P/20A BH32	buc	1,00	25,50 0,00	25,50 0,00
82	Pretul	Intrerupator automat BA47-29/1P/B1	buc	2,00	30,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
83	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc	1,00	30,00	30,00
					0,00	0,00
84	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc	2,00	27,50	55,00
					0,00	0,00
85	Pretul firmei	Sursa neintrutibila 220V 1600W UPS	buc	1,00	9 500,00	9 500,00
					0,00	0,00
86	Примечание	Grup electrogen 380V 10 kW mobil (luat in considerare DEVIZ GENERAL dupa total	buc	1,00	132 000,00	132 000,00
					0,00	0,00
87	Pretul firmei	Lantimea la acumalator CГВ-2	buc	1,00	1 580,00	1 580,00
					0,00	0,00
Total			Lei		159 252,50	
<b>Total Utilaj</b>					<b>159 252,50</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			Lei		275 799	
TVA			20 %		55 160	

**Total deviz:** 330 959  
**Inclusiv salariu** 34 255

Director \_\_\_\_\_

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie si reconstructie a  
Sectorului de politie nr. 4 Talmaza, sat.  
Talmaza, r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 10  
Iluminat electric.Echiptament electric de forta (EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 330 959 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	457,24	57,66	26 364,47
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,83	57,66	47,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	90,00	57,66	5 189,40
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,51	57,66	29,41
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,00	57,66	1 729,80
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,16	57,66	585,82
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,30	57,66	305,60
		<b>Total manopera</b>				<b>34 255</b>

**Materiale:**

1.	00012	Priza IP23	buc	34,00	45,00	1 530,00
2.	000121	Priza IP44	buc	3,00	52,00	156,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	15 000,00	300,00
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	1 600,00	16,00
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,05	11 700,00	585,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	10,61	32,00	339,52
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,64	45,00	163,80
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,62	50,00	81,00
9.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,06	60,00	3,60
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	114,22	6,00	685,32
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,04	11 700,00	468,00
12.	1019852	Vopsea	kg	1,36	44,44	60,43
13.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,03	20,00	0,60
14.	1234308	Contor electronic 5-100A	buc	1,00	4 520,00	4 520,00
15.	12343103	Separator de sarcina 3P/63A BH32	buc	1,00	94,00	94,00
16.	12343113	Separator de sarcina 3P+N/63A SF463	buc	1,00	92,50	92,50
17.	123431503	Separator de sarcina 1P/20A BH32	buc	1,00	25,50	25,50
18.	123433	Tablou de distributie 48 module ИПВ-483-1 YXJ13	buc	1,00	620,00	620,00
19.	12343455	Sursa neintrutibila 220V 1600W UPS	buc	1,00	9 500,00	9 500,00
20.	123435	Intreupator automat ABDT32/2P/10A/30mA	buc	6,00	425,00	2 550,00
21.	1234350	Intreupator automat ABDT32/2P/6A/10mA	buc	1,00	525,00	525,00
22.	123436	Intreupator automat BA47-29/1/B6	buc	5,00	27,50	137,50



23.	123436202	Intrerupator automat BA47-29/3P/C25	buc	1,00	82,50	82,50
24.	1234362102	Intrerupator automat BA47-29/1P/B1	buc	2,00	30,00	60,00
25.	12343622	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc	2,00	30,00	60,00
26.	123436220	Intrerupator automat BA47-29/1P/C10	buc	3,00	27,50	82,50
27.	123436221	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc	4,00	27,50	110,00
28.	123437	Grup electrogen 380V 10 kW mobil (luat in considerare DEVIZ GENERAL dupa total	buc	1,00	132 000,00	132 000,00
29.	1234373	Tablou de distributie 12 module ППБ12з-1 УХЛ3	buc	1,00	435,00	435,00
30.	123438	Bobina de declansare PH-47	buc	1,00	312,00	312,00
31.	1234380	Lantimea la acumulator CFB-2	buc	1,00	1 580,00	1 580,00
32.	123439	Limitator 4P 40ka OPS1-S	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
33.	123451	Tablou de metal 63A IP54 BZUM-TF-63A	buc	1,00	5 166,00	5 166,00
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,15	175,00	26,25
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	510,00	1,80	918,00
36.	33331	Canal metalic (Jgheab 60x100 )	m	20,00	132,00	2 640,00
37.	33332	Teava din otel d=20 mm	m	4,00	21,00	84,00
38.	33333	Teava din viniplast d=16 mm	m	300,00	3,80	1 140,00
39.	3333313	Priza de pamint	buc	3,00	58,00	174,00
40.	333333	Conductor 30x4	m	30,00	12,80	384,00
41.	33334	Teava din viniplast d=20 mm	m	455,00	6,20	2 821,00
42.	33335	Teava din viniplast d=32 mm	m	50,00	11,50	575,00
43.	4444410	Cutie p/u priza si intrerupator D65	buc	55,00	3,80	209,00
44.	4444415	Cutie (doze)	buc	30,00	11,20	336,00
45.	444446	Intrerupator cu o clape 10A	buc	9,00	37,50	337,50
46.	4444461	Intrerupator cu doua clape	buc	7,00	45,00	315,00
47.	4444467	Intrerupator cu o clapa IP44	buc	0,05	37,50	1,88
48.	4444468	Priza trifazata in cutie IP44 ЯВШ ,ССИ-525/3P/32A	buc	1,00	55,00	55,00
49.	455501153	Cablu ВБ6ШВ-1,0 3x1,5MM2	m	5,00	35,40	177,00
50.	45553201	Corp de iluminat ,AOT. PRS/S 4x18 W (ЭПРА)	buc	33,00	625,00	20 625,00
51.	45553202	Corp de iluminat ,CD 2x18 W IP (ЭПРА)	buc	5,00	465,00	2 325,00
52.	45553203	Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭПРА)	buc	2,00	455,00	910,00
53.	455532031	Corp de iluminat , 1x100 W IP65 VZG	buc	1,00	455,00	455,00
54.	4555320312	Corp de iluminat , 1x100 W IP67 NSP 18-BEx	buc	1,00	550,00	550,00
55.	455550115	Conductor ПБ-3, 1x4 MM2	m	20,00	6,40	128,00
56.	4555501153	Conductor ПБ-3,1x16 MM2	m	50,00	24,50	1 225,00
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,25	75,00	168,75
58.	5555501	Cablu ВБГнг-NFLTx-3x2.5 mm2	m	300,00	11,00	3 300,00
59.	55555011	Cablu ВБГнг-NFLTx-3x1.5 mm2	m	300,00	7,00	2 100,00
60.	555550115	Cablu ВБГнг-FRNFLTx-0.66-3x2.5 mm2	m	90,00	11,00	990,00
61.	5555501153	Cablu КВБГнг-FRNFLTx-0.66-4x1.5 mm2	m	38,00	10,50	399,00
62.	555552	Cablu ВБГнг-NFLTx-0.66-5x10 mm2	m	42,00	75,00	3 150,00
63.	5555521	Cablu ВБГнг-NFLTx-0.66-3x4 mm2	m	27,00	20,40	550,80

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>210 715</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	----------------

**Utilaje de construcții:**

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,01	26,00	650,26
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	24,00	15,84
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,00	8,00	48,00
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,02	24,00	0,48
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,50	15,00	67,50
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,79	25,00	244,75
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	40,27	25,00	1 006,75
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 035</b>

**Total:**

Total	Lei	275 799
TVA	20 %	55 160

**Total deviz:**

**330 959**

Director

\_\_\_\_\_

**Catalog de prețuri unitare № 10**  
**Iluminat electric.Echiptament electric de forta (EEF/IEI)**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Echipament electric</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( ИПВ-8)	buc			168,98 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	0,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	26,00	18,46
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	24,00	5,28
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,48 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( ИПН-12)	buc			168,98 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	0,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	26,00	18,46
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	24,00	5,28
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,48 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( ИМПН -3-0 У1)	buc			168,98 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	0,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	26,00	18,46
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	24,00	5,28
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,48 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
		<b>1.2. Cablu</b>				
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			401,52 ----- 388,67
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	0,93
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПН", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	11,92
8	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			478,20

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				453,17
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	0,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	24,08
9	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			872,98
	1	Muncitor	h-om	14,6000	57,66	841,57
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	1,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	75,00	30,36
10	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-HFLTx-0.66-5x10 mm2	m			75,00
						0,00
	555552	Cablu BBΓHΓ-NFLTx-0.66-5x10 mm2	m	1,0000	75,00	75,00
11	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-HFLTx-0.66-3x4 mm2	m			20,40
						0,00
	5555521	Cablu BBΓHΓ-NFLTx-0.66-3x4 mm2	m	1,0000	20,40	20,40
12	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-HFLTx-0.66-3x2.5 mm2	m			11,00
						0,00
	5555501	Cablu BBΓHΓ-NFLTx-3x2.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,00
13	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-HFLTx-0.66-3x1.5 mm2	m			7,00
						0,00
	55555011	Cablu BBΓHΓ-NFLTx-3x1.5 mm2	m	1,0000	7,00	7,00
14	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-FRHFLTx-0.66-3x2.5 mm2	m			11,00
						0,00
	555550115	Cablu BBΓHΓ-FRNFLTx-0.66-3x2.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,00
15	Pret de piata	Cablu KBBΓHΓ-FRHFLTx-0.66-4x1.5 mm2	m			10,50
						0,00
	5555501153	Cablu KBBΓHΓ-FRNFLTx-0.66-4x1.5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
16	08-02-158-6	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 10	buc			31,48
						29,98
	1	Muncitor	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00002	15 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
17	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			3 109,10
						2 686,96
	1	Muncitor	h-om	46,6000	57,66	2 686,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	50,00	102,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	25,00	320,00
18	Pret de piata	Conductor ПБ-3, 1x16 mm2	m			24,50
						0,00
	4555501153	Conductor ПБ-3, 1x16 mm2	m	1,0000	24,50	24,50
19	Pret de piata	Conductor ПБ-3, 1x4mm2	m			6,40
						0,00
	455550115	Conductor ПБ-3, 1x4 mm2	m	1,0000	6,40	6,40
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m			479,80

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				449,80
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	449,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,44	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	30,00
21	Pret de piata	Cablu ВБ6ШВ-1,0 3x1,5mm2	m			35,40
						0,00
	455501153	Cablu ВБ6ШВ-1,0 3x1,5mm2	m	1,0000	35,40	35,40
		<b>1.3. Echipament pentru iluminare</b>				
22	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 744,55
						9 744,55
	1	Muncitor	h-om	169,0000	57,66	9 744,55
23	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2(ЭППА)	100 buc			749,58
						749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
24		Corp de iluminat ,AOT. PRS/S 4x18 W (ЭППА)	buc			625,00
						0,00
	45553201	Corp de iluminat ,AOT. PRS/S 4x18 W (ЭППА)	buc	1,0000	625,00	625,00
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 688,60
						6 688,60
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,60
26	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (ЭППА)	100 buc			749,60
						749,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,60
27		Corp de iluminat ,CD 2x18 W IP (ЭППА)	buc			465,00
						0,00
	45553202	Corp de iluminat ,CD 2x18 W IP (ЭППА)	buc	1,0000	465,00	465,00
28	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 074,00
						5 074,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,00
29	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (ЭППА)	100 buc			750,00
						750,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	750,00
30		Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭППА)	buc			455,00
						0,00
	45553203	Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭППА)	buc	1,0000	455,00	455,00
31	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 689,00
						6 689,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 689,00
32	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (ЭППА)	100 buc			750,00
						750,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	750,00
33		Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭППА)	buc			455,00
						0,00
	45553203	Corp de iluminat ,LZ 1x36 W IP65 (ЭППА)	buc	1,0000	455,00	455,00
34	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente	100 buc			5 978,00

1	2	3	4	5	6	7
		de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				5 103,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 103,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	37,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	637,50
35		Corp de iluminat , 1x100 W IP65 VZG	buc			455,00
	455532031	Corp de iluminat , 1x100 W IP65 VZG	buc	1,0000	455,00	455,00
36		Corp de iluminat , 1x100 W IP67 NSP 18-BEx	buc			550,00
	4555320312	Corp de iluminat , 1x100 W IP67 NSP 18-BEx	buc	1,0000	550,00	550,00
		<b>1.4. Produse electrice</b>				
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP 23	100 buc			6 794,56
						2 196,18
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,18
	00012	Priza IP23	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	30,88
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP 44	100 buc			7 476,00
						2 191,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 191,00
	000121	Priza IP44	buc	100,0000	52,00	5 200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	60,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	25,00
39	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Priza trifazata in cutie IP44 ЯВШ ,ССИ-525/3P/32A )	100 buc			9 524,00
						3 979,00
	1	Muncitor	h-om	69,4000	57,66	3 979,00
	4444468	Priza trifazata in cutie IP44 ЯВШ ,ССИ-525/3P/32A	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	0,00
40	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP23	100 buc			5 607,89
						1 857,89
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 857,89
	444446	Intreruptor cu o clape 10A	buc	100,0000	37,50	3 750,00
41	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP23	100 buc			6 394,57
						1 894,57
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 894,57
	4444461	Intreruptor cu doua clape	buc	100,0000	45,00	4 500,00
42	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa IP44	100 buc			2 496,00
						2 283,40
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 283,40
	4444467	Intreruptor cu o clapa IP44	buc	1,0000	37,50	37,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	15,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
43	Pret de piata	Cutie p/u priza si intreruptor inglobate	buc			3,80
						0,00
	4444410	Cutie p/u priza si intreruptor D65	buc	1,0000	3,80	3,80
44	Pret de piata	Cutie (doze) p/u priza si intreruptor inglobate IP20	buc			11,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4444415	Cutie (doze)	buc	1,0000	11,20	11,20
		<b>1.5. Materiale</b>				
45	08-02-396-5	Canal metalic (Jgheab 60x100 )	100 m			2 482,20 ----- 2 168,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	32,00	219,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
46		Canal metalic (Jgheab 60x100 )	m			132,00 ----- 0,00
	33331	Canal metalic (Jgheab 60x100 )	m	1,0000	132,00	132,00
47	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 216,00 ----- 1 773,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 773,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,00	32,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	50,00	37,50
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	44,44	33,25
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	20,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	26,00	169,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	156,25
48		Teava din otel d=20 mm	m			21,00 ----- 0,00
	33332	Teava din otel d=20 mm	m	1,0000	21,00	21,00
49	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 714,38 ----- 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	39,74
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,73
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	26,00	70,22
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,99
50		Teava din viniplast d=16 mm	m			3,80 ----- 0,00
	33333	Teava din viniplast d=16 mm	m	1,0000	3,80	3,80
51		Teava din viniplast d=20 mm	m			6,20 ----- 0,00
	33334	Teava din viniplast d=20 mm	m	1,0000	6,20	6,20
52	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 338,82 ----- 1 983,50
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	26,00	70,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
53		Teava din viniplast d=32 mm	m			11,50 ----- 0,00
	33335	Teava din viniplast d=32 mm	m	1,0000	11,50	11,50
		<b>1.6. Priza de pamint</b>				
54	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 863,10 ----- 478,57

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,57
	3333313	Priza de pamint	buc	10,0000	58,00	580,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 700,00	780,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	32,00	24,53
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 365,30 ----- 1 095,50
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 700,00	1 170,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	32,00	19,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	26,00	80,60
56	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 875,94 ----- 1 227,82
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 227,82
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 700,00	1 376,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	32,00	28,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,00	49,06
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	44,44	107,18
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	26,00	87,18
57	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup> (30x4)	100 m			4 261,17 ----- 1 228,17
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	32,00	41,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	11 700,00	1 560,00
	333333	Conductor 30x4	m	100,0000	12,80	1 280,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	44,44	102,20
58	08-01-087-3	Constructii metalice	t			5 185,38 ----- 3 589,38
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 589,38
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	136,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	60,00	45,00
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
		<b>2.1. Lucrari de terasamente p/u prize de pamint</b>				
59	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m <sup>3</sup>			76,65 ----- 76,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,73
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,92
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m <sup>3</sup>			17,91 ----- 17,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,91
61	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m <sup>3</sup>			50,20 ----- 50,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,20
		<b>2.2. Lucrari de constructii</b>				
62	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 ----- 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,83



1	2	3	4	5	6	7
						17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	175,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,00	0,16
64	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			133,00 125,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	57,66	96,17
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	24,00	8,00
65	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,65 8,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
		<b>3. Utilaj</b>				
66	Pretul firmei	Tablou de metal 63A IP54 BZUM-TF-63A	buc			5 166,00 0,00
	123451	Tablou de metal 63A IP54 BZUM-TF-63A	buc	1,0000	5 166,00	5 166,00
67	Pretul firmei	Separator de sarcina 3P/63A BH32	buc			94,00 0,00
	12343103	Separator de sarcina 3P/63A BH32	buc	1,0000	94,00	94,00
68	Pretul firmei	Contor electronic 5-100A	buc			4 520,00 0,00
	1234308	Contor electronic 5-100A	buc	1,0000	4 520,00	4 520,00
69	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/3P/C25	buc			82,50 0,00
	123436202	Intrerupator automat BA47-29/3P/C25	buc	1,0000	82,50	82,50
70	Pretul firmei	Tablou de distributie 48 module ИПБ-48з-1 УХЛ3	buc			620,00 0,00
	123433	Tablou de distributie 48 module ИПБ-48з-1 УХЛ3	buc	1,0000	620,00	620,00
71	Pretul firmei	Separator de sarcina 3P+N/63A SF463	buc			92,50 0,00
	12343113	Separator de sarcina 3P+N/63A SF463	buc	1,0000	92,50	92,50
72	Pretul firmei	Intrerupator automat ABDT32/2P/10A/30mA	buc			425,00 0,00
	123435	Intrerupator automat ABDT32/2P/10A/30mA	buc	1,0000	425,00	425,00
73	Pretul firmei	Intrerupator automat ABDT32/2P/6A/10mA	buc			525,00 0,00
	1234350	Intrerupator automat ABDT32/2P/6A/10mA	buc	1,0000	525,00	525,00
74	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1/B6A	buc			27,50 0,00
	123436	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	27,50	27,50
75	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc			30,00 0,00
	12343622	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
76	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C10	buc			27,50 ----- 0,00
	123436220	Intrerupator automat BA47-29/1P/C10	buc	1,0000	27,50	27,50
77	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc			27,50 ----- 0,00
	123436221	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc	1,0000	27,50	27,50
78	Pretul firmei	Bobina de declansare PH-47	buc			312,00 ----- 0,00
	123438	Bobina de declansare PH-47	buc	1,0000	312,00	312,00
79	Pretul firmei	Limitator 4P 40ka OPS1-S	buc			1 300,00 ----- 0,00
	123439	Limitator 4P 40ka OPS1-S	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
80	Pretul firmei	Tablou de distributie 12 module ЩРВ-12з-1 УХЛЗ	buc			435,00 ----- 0,00
	1234373	Tablou de distributie 12 module ЩРВ12з-1 УХЛЗ	buc	1,0000	435,00	435,00
81	Pretul firmei	Separator de sarcina 1P/20A BH32	buc			25,50 ----- 0,00
	123431503	Separator de sarcina 1P/20A BH32	buc	1,0000	25,50	25,50
82	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/B1	buc			30,00 ----- 0,00
	1234362102	Intrerupator automat BA47-29/1P/B1	buc	1,0000	30,00	30,00
83	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc			30,00 ----- 0,00
	12343622	Intrerupator automat BA47-29/1P/C4	buc	1,0000	30,00	30,00
84	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc			27,50 ----- 0,00
	123436221	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6	buc	1,0000	27,50	27,50
85	Pretul firmei	Sursa neintrutibila 220V 1600W UPS	buc			9 500,00 ----- 0,00
	12343455	Sursa neintrutibila 220V 1600W UPS	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
86	Примечани е	Grup electrogen 380V 10 kW mobil (luat in consideratie DEVIZ GENERAL dupa total	buc			132 000,0 0 ----- 0,00
	123437	Grup electrogen 380V 10 kW mobil (luat in consideratie DEVIZ GENERAL dupa total	buc	1,0000	132 000,00	132 000,00
87	Pretul firmei	Lantimea la acumulator CFB-2	buc			1 580,00 ----- 0,00
	1234380	Lantimea la acumulator CFB-2	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00

Director \_\_\_\_\_